1639: Propag. F. tolerat ut catholici ordinationem sacerdotalem recipiant ab aliquo episcopo dissidenti. Cf. DE MARTINIS, pars II, pp. 83-84, n. 158, 5.

1643: Propag. F. approbat modum agendi missionariorum qui absolvunt a peccatis dissidentes post professionem fidei *privatam*. *Ineditum*, cf. *Archivum Prop. F., Lettere S. Congreg.*, vol. 21 fol. 323 v.

1683: S. Officium permittit sacerdoti catholico ut frequentet ecclesias dissidentium. Cf. J. P. TROSSEN, *Les relations Ju Patriarche copte Jean XVI avec Rome (1676-1718)*, Luxembourg 1948, p. 26, nota 85.

1704: S. Officium permittit sacerdotibus catholicis ut, si necessarium est, s. Missam celebrent in ecclesiis dissidentium, adhibentes tamen propriam petram altaris. Cf. Mansi, o. c., vol. 46, col. 108.

Item prohibitiones:

1709, maius: S. Officium vetat audire confessiones dissidentium. Cf. *Collectanea Prop. F.*, I, p. 92, n. 276.

1709, nov.: S. Officium iterat prohibitionem pro catholicis adeundi ecclesias dissidentium ibique recipiendi sacramenta. R202751Q T123 Td (v.) T 02 Tc ,

Iterum concessiones:

1719) ian.: S. Offidium dicit missionariis consilium petere a theologis circa quaestionem num licitum sit accipere baptismum a dissidentibus, coram eis celebrare matrimonium et ab eis petere ut mortuos catholicos sepeliant. Cf. Mansi, 46, col. 109-110.

1723) iun.: Propag. F. respondit missionariis ut consilium theologorum petant circa eorum dubia. Cf. Mansi, 46, col. 110 B C.

II. Anno 1729 incipit nova periodus in hac historia propter decretum Propag. F. die 5 iulii 1719 quo prohibetur omnis species communicationis in sacris. Hae decisione Propag. F. voluit terminum ponere discussionum et confusionum quae dividebant missionarios in hac materia. Haec fere erat eius argumentatio: ministri dissidentes non sunt ministri *legitimi* liturgiae Ecclesiae. Atqui in eorum ritibus sacris pattern habere interpretari debet tamquam quaedam recognitio legitimitatis illorum ministrorum. Ergo vetitum est ab eis sacramenta recipere. Notandum tamen est decretum non affirmare communicationem in sacris esse necessario modo in seipsa illicitam. Sed affirmat eam, datis circumstantiis, regulariter prohibitam esse « iure naturali et divino » Cf. Mansi, 46, col. 100D.

Anno 1752 Benedictus XIV professus est doctrinam minus rigidam ubi declarat: « Communicationem in divinis cum haereticis non posse nec debere tam facile ac tam generaliter pronuciari in omni penitus circumstantia in iure vetitam ». Provat Papa ad matrimonia mixta admissa ab Ecclesia et ad communicationem in sacris pure passivam. Cf. De Martinis, pars II, Roma 1909, p. 324.